Porcionem vero Nicolai, Mil Nicolai, in possessione Vale, in comi-
tatu Za,thmariensi situata habitam, in duas partes divisissent hoc modo
quod a domo Mychaelis, filii Emerici inclusive incipiendo usque finem
versus partem meridionalem cum duplici via) Sarusucha, excepts por-
cione filie Nicolai, Ladislao, Georgio et Stephano et ab eadem domo
Mychaelis incipiendo exclusive usque finem, versus septemtrionem ex-
tendentem Petro, filio Lewkus provenisset.

Porcionem autem Nicolai, filio Nicolai, in possessione Bannethereme,
in comitatu Zathmariensi situata habitam, in duas partes divisissent hoc
modo cfuod cum domo Dionisji ceci et cum sessionibus a parte meridio-
nali usque finem Petro, filio Lewlcus, e converso autem a domo predicti
Dionisii exclusive incipiendo similiter ad partem meridionalem usque
unum lignum pro signo metali habitum Ladislao, Georgio et Stephano
provenissent.

Poroionem autem Nioolai, filii Nicolai et Petri, filii Mychaelis in
possessione Leta, in comitatu Zaboch2 situata habitam, in duas partes
divisissent hoc modo quod a domo Pauli, filii Pete, inclusive inci-
piendo versus septemtrionem usque_ finem Ladislao, Georgio et Ste-
phano, e converso autem a domo predicti Pauli incipiendo exclusive,
versus meridiem cum duplici vico usque finem Petro, filio Lewkus,
provenisset.

Possessiones enim Kakath et Kenez vocate, prefato Petro, posses-
siones vero Nireghaz et Beticl vooate Ladislao, Georgio et Stephano
provenjssent. Possessiones denique ipsorum habitatoribus destitutas nec-
non terras usuales quarurnlibet possessionum ipsorum, modo pretacto
divisarum, scilicet silvas, terras arabiles, prata, fenilia et alias quaslibet
necnon pisscinas, iusque patronatus possessionurn eorundem iuxta exi-
genciam divisionis inter eos facte communi usui deputassent, domibusque
sew2 fundis pro sacerdotibus aptis in predicts possessionibus situatis,
salvis semper remanentibus. Voluissent eciam partes sepedicte quod quia
due partes tributi in possessione Powch vocata exigere consueti ipso-
rum filiorum Johannis essent et de jure eis pertinerent, pro eo taliter
clisposuisset inter ipsos quod semper prefati filii Johannis ipsum tribu-
tum pro se ipsis per duas septimanas integras recipi et exigi facere
tenerentur ac in tercia septimana iamdictum tributum per sé exigi face-
rent partes prenotate et pecuniam in ipsa tercia septimana in eodem
tributo exactam in quatuor partes rectas dividere, ac unam partem
dictarum quatuor parcium filie condam Nicolai, filii Nicolai, dare, resi-
duas vero ipsas tres partes in duas partes rectas et equales dividere,
quarum medieta.tern pref ato magistro Petro et aliam medietatem anno-
tads filiis Johannis dare tenerentur in eviternum.